
Koledy - Advent - dnes je první advent

D Bm Em A7 D
Advent - dnes je první          (druhý, třetí, čtvrtý) advent,

A D
svit svíček oznamuje všem.

G Bm
A jasem svým tmu zahání,
Em A7
předpovídá svítání.

D Bm Em A D
Advent - dnes je          první (...) advent!

1. To je to světlo naděje, co vzešlo upřímným.
Vychladlé srdce zahřeje, svítí zbloudilým.
Advent - dnes je první advent!

2. To je to světlo lásky. Bůh svého Syna dal,
aby za naše hříchy trest na sebe vzal.
Advent - dnes je ...

3. To je to světlo věrnosti. Bůh nikdy nezklame,
den za dnem až do věčnosti vede děti své.
Advent - dnes je ...

4. To je to světlo radosti. Může ji každý mít,
kdo rozhodne se Pánu srdce otevřít.
Advent - dnes je ...

A A7 Bm D Em G



Koledy - Aj dnes v Betlémě

D
Aj dnes v Betlémě
aj dnes v Betlémě 

A7
veselá novina 
D
že panna čistá 
že panna čistá 

A7
porodila syna

A7
Kristus se zrodil
D
nás osvobodil
A7
andělé hrají 
D
krále vítají 
pastýři zpívají, u jeslí klekají 

G D A7 D
divy, di - vy ohlašují

Pojďte ho s nimi
pojďte ho s nimi 
přivítat společně 
krále nad králi 
krále nad králi 
velebit Ježíše

A7 D G



Koledy - Aj dnes v Betlémě

C
Aj dnes v Betlémě, aj dnes v Betlémě 

G7
veselá novina 
C
že panna čistá, že panna čistá 

G7
porodila syna

G7 C
Kristus se zrodil, nás osvobodil
G7 C
andělé hrají, krále vítají 
pastýři zpívají, u jeslí klekají 

F C G7 C
divy, di - vy ohlašují

Pojďte ho s nimi
pojďte ho s nimi 
přivítat společně 
krále nad králi 
krále nad králi 
velebit Ježíše

C F G7



Koledy - Čas radosti veselosti

D A G D Em A D A D
Čas radosti, veselosti, světu nastal             nyní
D A G D Em A D A D
neb Bůh věčný nekonečný, narodil se z             panny.
D G D A7 D D G D A7 D
(: V městečku Betlémě,v jesličkách na slámě
D A D G D A D G A7 D
le - ží malé    pa - cholá - tko na zimě :)

D A G D Em A D A D
Co jsme všichni lidé hříšní radostně če            kali
D A G D Em A D A D
to andělé dnes vesele nám jsou zvěsto            vali
D G D A D D G D A D
(: A protož plesejme všichni se radujme
D A D G D A D G A7 D
pa - cholátku, ne - mluvňátku zpívejme :)

D A G D Em A D A D
Spasiteli, kvítku milý, Pane náš             Ježíši,
z čisté panny narozený, poklade nejdražší.
D G D
Králi    náš, Pane náš, skolň se k nám jako Pán,
D A D G A D
dej milosti, tvé tradosti, dojít nám. 

A A7 D Em G



Koledy - Čas radosti veselosti C

C G F C
Čas radosti, veselosti,
Dm G C G C
světu nastal             nyní,
C G F C
neb Bůh věčný nekonečný,
Dm G C G C
narodil se z             panny.
C F C G C
(: V městečku Betlémě,
C F C G C
v jesličkách na slámě,
C G C F C G C F G C
le - ží    malé pa - cholá - tko na zimě :)

Co jsme všichni lidé hříšní
radostně čekali,
to andělé dnes vesele 
nám jsou zvěstovali,
(: A protož plesejme,
všichni se radujme,
pacholátku, nemluvňátku zpívejme. :)

C Dm F G



Koledy - Byla cesta byla ušlapaná

D G D
Byla cesta, byla ušlapaná, 

G D G
kdo ju šlapal, kdo ju šlapal?
C D
Matka Krista Pána.

Postřetla ju tam svatá Alžběta,
kam ty kráčíš, kam ty kráčíš,
sestřičko má milá?

Kráčím, sestro, kráčím do kostela,
poslúchať mše, poslúchať mše,
svatého nešpora.

Nechoď sestro, nechoď do kostela,
povídajú, povídajú, 
že porodíš syna.

Máš ho zrodit na ty slavné hody,
když zamrznú, když zamrznú, 
ve studénkách vody.

A co by to za novina byla,
kdyby panna, kdyby panna
syna porodila.

Porodila v ty vánoční hody,
co zamrzly, co zamrzly
všecky všady vody.

Není ptáčka, není křepelice,
samé zimy, samé zimy,
samé metelice.

Enem jedna voda nezamrzla,
kde Maria, kde Maria
pro vodu chodila,
by Ježíšku, by Ježíšku
kúpel udělala.

C D G



Koledy - Co to znamená medle aj nového

C G C G Am D G7
Co to    znamená medle aj nového?
F C F G Am D G
Neby - loť dávno nebe tak jasného.
G D G C G C G C
Měsíc překrásně svítí, musí to něco býti.
C D G
Zpívají libým hlasem andělé.
C G7 C
Sláva Bohu na výsosti vždy prozpěvují,
C G7 C
sláva Bohu na výsosti vždy prozpěvují.

Am C D F G G7



Koledy - Copak je to noveho

D G D A D A D
Copak je to nového dnes v Betlémě,
Nemeškejme bratrové, hore vstaňme.
D A D A
Kdo to pokoje nedá, budí nám naše stáda?
G G D A D
Hore vstaňte, nemeškejte, snad ovce zajímá.
 
Nikoho tu nevidět na salaši,
už jsme všechno prohlédli, my valaši.
Kdosi křičí, vstávejte, k Betlému pospíchejte,
uzříte tam věci divné na cestu se dejte.
 
Anděl páně gloria prozpěvuje,
narození Ježíška oznamuje.
Hle tam v městě betlémě, leží v jeslích na slámě,
tam najdete, uvidíte Boha spasitele.
 
Maria ho líbá od radosti,
Josef jeho kolébá z veselosti.
Andělé vytrubují, ptáčkové prozpěvují,
nad Betlémem sladkým zpěvem Pána vychvalují.
 
Pojďme i my k Betlému do maštale
přivítat Jezulátko, Spasitele.
Jemu se teď klanějme, radostně ho vítejme,
neb on je král, neb on je pán jemu zazpívejme.
 
Vítej, Synu, z Marie čisté panny,
od Boha všemocného nám seslaný.
Tebe, Bože, vzýváme, radostně tě vítáme,
opatruj nás, ochraňuj nás, pokorně žádáme.

A D G



Koledy - Dej Bůh štěstí tomu domu C

C F C G C
Dej Bůh štěstí tomu do - mu,
C F C G C
my zpíváme Pánu Bohu,

G C G C
malému děťátku, Kristu jezulát - ku,
C F C G C
dnes v Betlémě narozené - mu.

On rozdává štědrovničky,
jabka, hrušky a trojníčky
za naše zpívání, za koledování,
dej vám Pán Bůh své požehnání! 

C F G



Koledy - Den přeslavný jest k nám přišel

Am G Am G
Den přeslavný jest k nám přišel, 

Am G Am G C
a v němž má být každý    ve - sel. 

Am Em Am C G Am Em Am
Radujme se, veselme se    v tomto no - vém ro  -   ce! 

Dítě se nám narodilo, 
proroctví se naplnilo. 
Radujme se, veselme se v tomto novém roce! 

Kriste, tvoje narození 
ať je nám všem ku spasení. 
Radujme se, veselme se v tomto novém roce! 

Am C Em G



Koledy - Den přeslavný jest k nám přišel EMI

Em D Em D G
Den přeslavný jest k nám přišel, 

Em D Em D G
a v němž má být každý    ve - sel. 
D G D Em Hm Em D Hm Em
Radujme se, veselme se    v tomto novém ro  -   ce! 

Em D Em D G
Dítě se nám naro  -   di - lo, 
Em D Em D G
proroctví se napl  -   ni - lo. 
D G D Em Hm Em D Hm Em
Radujme se, veselme se    v tomto novém ro  -   ce! 

Em D Em D G
Kriste, tvoje naro  -   ze - ní 
Em D Em D G
ať je nám všem ku spa - se - ní. 
D G D Em Hm Em D Hm Em
Radujme se, veselme se    v tomto novém ro  -   ce! 

D Em G



Koledy - Ejhle, chasa naše

C G7 C G7
Ejhle, chasa naše, běží ze salaše
C G7 C G7
k Ježíškovi malému, Kristu Pánu krásnému,
F C F C
k Ježíškovi malému, Kristu Pánu našemu.
F
Ve zpěvu děkují, jen se mu klanějí
C G7
a se všemi tvory, skalami a horami plesají.

Pojďme a pospěšme, též se mu klanějme.
On v městečku Betlémě leží v prostinkém chlévě,
on v městečku Betlémě leží v prostinkém chlévě
v jesličkách na seně, jsou při něm andělé,
Josef, pěstoun Ježíše, kolébá jej tam tiše.

A my nemeškejme, hned jemu zahrejme,
vezmeme si housličky, klekneme před jesličky,
vezmeme si housličky, klekneme před jesličky.
Ježíšku rozmilý, budiž milostivý,
popřej nám tě kolébat, vesele prozpěvovat, Ježíšku!

C F G7



Koledy - Hle, hle, tamhle

Léhle, tamhle v Betlémě kévá na mně zdá se mě;
kévá na mně jedna panna, vezmu nohy na ramena,
budu volat hopy, hop, kdepak je ten náš Prokop?
 
Stál se jest v Betlémě div, neviděl sem co sem živ,
aby v tem betlémským chlívě, zpívali andělé líbě
a zpívali háji há, krásná panna syna má.
 
Narodil se Mesiáš, co mu matko co mu dáš?
Nemám než to jedno jehně, nechť Juřiček pro ně zběhne!
Bež Juřičku do stáda, vem jehňátko na záda;
utěkéj s ném k Betlému, k Ježíškovi malému.



Koledy - Chtíc aby spal tak zpívala

D7 G D7 G Am D7 G
Chtíc, aby spal, tak zpívala, synáčko - vi,
matka, jež ponocovala, miláčkovi:
G D G D D Em D Em A7 D
Spi, nebes dí - tě    milos - tné, Pán jsi a       Bůh,
G D G D C D Am D7 G
přeje ti v lá - sce celý ráj, pozemský    luh.

Dřímej, to matky žádost je, holubičko,
v tobě se duše raduje, ó, perličko!
Nebesa chválu pějí tvou, slávu a čest,
velebí tebe každý tvor, tisíce hvěz.

Ó lilie, ó fialko, ó růže má,
dřímej, má sladká útěcho, zahrádko má!
Labuti má a loutno má, slavíčku můj,
dřímej, má harfo líbezná, synáčku můj!

Miláčku, spi a zmlkněte andělové,
před Bohem se mnou klekněte, národové!
Sestoupil v pravdě boží syn na naši zem,
přinesl spásu, pokoj svůj národům všem.

A7 Am C D D7 Em G



Koledy - Já bych rád k Betlému

D             Emi   A7 D      G  A   A7
Já bych rád k Betlému, k Ježíšku malému.
D        G     A7   D        G     A7
Mám doma křepeličku a pěknou žežuličku,
D      A7 D
ty mu odvedu.
       Emi   A D   G   A    A7
Bude žežulička vyrážet Ježíška.
D               G A7     D               G  A7
U hlavičky jeho sedávat, líbezně mu bude kukávat:
D                     A7        D
Kukuku! Kukuku! Zdráv budiž Ježíšku!



Koledy - Jak jsi krásné neviňátko

C G7 C
Jak jsi krásné neviňátko vprostřed bídy nebožátko.
Před tebou padáme, dary své skládáme.

Já ti nesu dvě kožičky, by zahřály tvé nožičky,
já zas trochu mlíčka, by kvetla tvá líčka.

Já ti nesu veselého beránka ze stáda svého,
s ním si můžeš hráti, libě žertovati.

A co my ti nuzní dáme, darovat ti co nemáme,
my ti zadudáme, písně zazpíváme.

Pastuškové mu dudajú, zvuky dud se rozléhajú
slavně dudy dujú, všeci prozpěvujú.

C G7



Koledy - Jak jsi krásné neviňátko C

C G G C
Jak jsi krásné neviňátko, vprostřed bídy nebožátko.
C G C G C
Před tebou padáme, dary své skládáme.

Já ti nesu dvě kožičky, by zahřály tvé nožičky,
já zas trochu mlíčka ,by kvetla tvá líčka.

Já ti nesu veselého beránka ze stáda svého,
s ním si můžeš hráti, libě žertovati.

A co my ti nuzní dáme, darovat ti co nemáme,
my ti zadudáme, písně zazpíváme.

Pastuškové mu dudajú, zvuky dud se rozléhajú
slavně dudy dujú, všeci prozpěvujú.

C G



Koledy - Koleda, koleda, Štěpáne

C G7 C G7
Koleda, koleda, Štěpáne,
co to neseš ve džbáně, 
nesu, nesu koledu, 
upad' jsem s ní na ledu.
Psi se na mě sběhli, 
koledu mi snědli.

Já jsem malý koledníček,
přišel jsem k vám pro pětníček,
pětníček mi dejte,
nic se mi nesmějte, 
však já jsem se najedl,
suché řepy neberu.

Co mně dáte, to vezmu,
třeba trochu kaše,
vždyť je všechna vaše,
třeba starou krávu,
vezmu ji na kávu,
třeba zlatý tele
vezmu do kabele.

Třeba malý rohlíček,
mám tu na něj pytlíček,
a to, že mi nic nedáte,
hlavně si mě nahněváte,
otluču vám všechny hrnce, 
co v polici máte.

C G7



Koledy - My tři králové jdeme k vám

D A7 D
My tři králové jdeme k vám,
G Em A7 D
štěstí zdraví přejeme vám.

Štěstí, zdraví, dlouhá léta,
my jsme k vám přišli zdaleka.

Zdaleka je cesta naše,
do Betléma mysl naše.

Co ty, černej, stojíš vzadu,
vystrkuješ na nás bradu.

A já černej vystupuju
a Nový rok vám vinšuju.

A my taky vystupujem
a Nový rok vám vinšujem.

A7 D Em G



Koledy - Narodil se Kristus Pán c

C D G D G
Narodil se Kristus Pán, veselme se,
C F C G C F C G C
z růže kvítek vykvet nám, ra - du  -   jme  se.

C G C G C
Z života čisté - ho, z rodu královské - ho,
C F C F C G C
nám, nám na - ro         dil se.

Jenž prorokován jest, veselme se,
ten na svět poslán jest, radujme se.

Člověčenství naše, veselme se,
ráčil vzít Bůh na se, radujme se.

Goliáš oloupen, veselme se,
člověk jest vykoupen, radujme se.

C D F G



Koledy - Nesem vám noviny

C F C F C G7 C
Nesem vám noviny, poslouchejte,
z betlémské krajiny, pozor dejte.
Slyšte je pilně a neomylně, 
slyšte je pilně a neomylně,
rozjímejte.

K němužto andělé z nebe přišli,
i také pastýři jsou se sešli,
jeho vítali, jeho chválili,
jeho vítali, jeho chválili,
dary nesli.
 
Andělé v oblacích prozpěvujú
narození Páně ohlašujú;
že jest narozen, v jeslích položen,
že jest narozen, v jeslích položen
oznamují.

C F G7



Koledy - Osadní koleda

D G D
Až půjdu sněhobílou závějí za vůní jedlovou,

G D
zas budu čekat jestli zazvoní mi zvony nad hlavou,

G A7 G A7 Bm
Od nepaměti čekám dodneška ha - leluja

D
Tu správnou hvězdu nesmím promeškat
G A7 D
Haleluja

Až nad osadou zazní do ticha ta píseň dávných dní,
Že syn se zrodil v růži z Jericha a v jesličkách teď spí,

Až přejdem řeky slz a pohoří lidskýho trápení,
Do tmy světlo hvězdy zahoří led v lásku promění,

A7 Bm D G



Koledy - Půjdem spolu do Betléma

C
Půjdem spolu do Betléma,

D G
dujdaj, dujdaj, dujdaj dá!
Dm G7 C Am
Ježíšku,    panáčku!
Dm G7 C Am
Já tě budu kolíbati,
Dm G7 C Am
Ježíšku,    panáčku!

G7 C
DmJá tě budu kolíbat.

Začni, Kubo, na ty dudy:
dujdaj, dujdaj, dujdaj dá! ...

A ty, Janku, na píšťalku:
dudli, tudli, dudli dá! ...
   
A ty mikši, na housličky:
hudli, tydli, hudli dá! ...

A ty, Vávro, na tu basu:
rum, rum, rum, rum, ruma dá! ...

Am C D Dm G G7



Koledy - Pochválen buď Ježíš Kristus

G C Am D G
Pochválen buď Ježíš Kristus, milej Matěji!
Až na věky! Kam pospícháš, bratře Ondřeji?
G C D G
Já do Betléma běžím, co se tam stalo, nevím,

C Am D G
prosím, bratře, vrať se se mnou, něco ti povím.

Naši hoši v noci pásli blízko Betléma, 
velká jasnost o půlnoci jako den byla: 
andělský zpěv slyšeli, do Betléma běželi, 
že se narodil Spasitel, vpravdě zvěděli. 

V tom obecném chlévě leží v seně v jesličkách, 
a matičku má chudičkou, v mizerných plénkách. 
On prý tak překrásný je, na každého se směje, 
kdo se na něho podívá, radost nabude. 

Nechoďme tam jako blázni, milý Ondřeji, 
abychom tam přišli prázdni, když nic nemají: 
pojďme pro kamarády, naberem s sebou dary, 
až toho hodně shledáme, půjdem spěšněji. 

Vzhůru, bratři, kamarádi, rychle vstávajte! 
Narodil se nám Spasitel v Betlémě, věřte: 
dary rychle chystejte, sestřičkám to oznamte, 
ať každý něco nachystá, s námi pospěšte. 

Nynčko půjdem na koledu k pánům sousedům, 
Ježíšek ráčí požehnat váš příbytek, dům. 
Ježíšek nám povídal, kdo by nám koledu dal, 
že se s ním o to rozdělí, třebas mnoho dal. 

Jen my Ježíška milujme, jej poslouchejme, 
jeho svaté přikázání zachovávejme: 
by on k nám šel, žádáme, my ho hned přivítáme, 
jako betlémští měšťané tvrdí nebuďme. 
 
Ježíšku, králi nebeský, k tobě voláme, 
chraň nás ode všeho zlého, tebe žádáme: 
pro tvé bídy, trápení, chudobu zde na zemi, 
uděl nám tedy pokoje na naší zemi. 

Uděl svatého pokoje nám všem křesťanům, 
ať je svornost mezi lidem, dej pokoj stavům, 
ať tě můžem chváliti, v pokoji živi býti, 
potom tobě v nebi věčnou chválu vzdávati. 



Koledy - Pochv�len bu� Je�� Kristus

Am C D G



Koledy - Pásli ovce Valaši C

C G7 C
Pásli ovce Valaši pri betlémskom sala  -   ši.
C G7 C
/: Hajdom, hajdom tydli dom hajdom, hajdom tydli dom.:/

Anděl se jim ukázal,
do Betléma jít kázal.

A tam běžte, pospěšte,
Ježíška tam najdete.

On tam leží v jesličkách,
ovinutý v plenčičkách.

Maria ho kolíbá,
svatý Josef mu zpívá.

Hajej, nynej děťátko,
přesvaté pacholátko!

C G7



Koledy - Sláva budiž Bohu velikému

C G7 C
Sláva budiž Bohu veli - kému,

G7 C
pokoj lidu všemu pokornému,

G7 C G7 C
neb se    narodil Spasitel,

G7 C G7 C
všeho    světa Vykupitel.
     
 
C G7 C G7 C
Vstaňte rychle pastýřové, srdce věrného,

G7 C G7 C
zanechte stád, pastuškové, srdce dobrého,

G7 C
pojďte k Betlému, městu svatému,

Am G D7 G
uvidíte tam světlo nebeské,
C Am G D7 G
Syna Božího v podobě lidské.

D7 G D7 G
To vám zde zvěstujem, nad tím se radujem.

D7 G
vstaňte rychle, běžte k Betlému, 

D7 G
k Ježíšku dnes narozenému.

Am C D7 G G7



Koledy - Slyšeli jsme v Betlémě

C
Slyšeli jsme v Betlémě,

G7 C
že tam leží na seně
to překrásné pacholátko,
ušlechtilé Jezulátko,
Josef s matkou je hlídá,
Josef s matkou je hlídá.  

Přišli jsou tam pastýři,
chtěli hráti na dudy,
neměli naštemováno,
dohromady sformováno,
každej hrál tou svou notou,
k tomu si dupal botou.

C G7



Koledy - Slyšte, slyšte, pastuškové

C G7 C G7
Slyšte, slyšte, pastuškové,
jaké znějí zpěvy nové

C F C
v této noční hodi - ně
u betlémské krajině.

Andělé se tam zjevují,
slávu a čest prozpěvují,
pacholátku zkroušeně,
jež si hoví na seně.

Dětátko, je syn Boží,
nemá pozemského zboží.
Tak zde leží maličký,
synek chudé matičky.  

A tam od východu z dáli,
pospíchají moudří králi,
aby vzdali chválu, čest,
tomu jenž Pán králů jest.

I my jdeme k chudé stáji,
ta dnes podobá se ráji,
zpěv andělský odtud zní,
sám syn Boží bydlí v ní.

C F G7



Koledy - Splnilo se pismo

C F C G C
Splnilo se Písmo svaté radujme se v pá - nu.
Slunko spásy světu vzešlo z nadehvězdných stanů.
Z panny čisté narozen, v jesličkách je položen,
temná noc se proměnila, divem Božím v jasný den.
 
Anděl Páně zvěstoval nám poselství to slavné,
věrný Bůh že naplnil dnes sliby svoje dávné.
S nebeskými anděly všechno ať se veselí,
do Betléma pospíchejme abychom se klaněli.

C F G



Koledy - Svitaj Bože

Dm C Dm
Svitaj bože od Rudní - ka,

C Dm
aby bylo púl žejdlíka.
Dm C F C F
Svitaj Bože za hory, 
G7 Am Dm Am Dm
aby byl mázek    pl  -   ný.
 
Svitaj bože od tých kopcú,
aby byla holba šnopsú.
Svitaj bože za hory, 
aby byl mázek plný.

Am C Dm F G7



Koledy - Štědrej večer nastal

C Am Dm G C Dm
Štědrej večer na - stal, štědrej večer nastal,
G C Am Dm G C
koledy přichystal, kole  -   dy přichystal.

Paní mámo vstaňte, paní mámo vstaňte,
koledy nam dejte, koledy nam dejte.

Paní máma vstala, paní máma vstala,
koledy nám dala, koledy nám dala.

Am C Dm G



Koledy - Tichá noc, svatá noc

C
Tichá noc, svatá noc,
G G7 C C7
jala lid    v blahý klid.
F C
Dvé jen srdcí tu v Betlémě bdí,
F C
hvězdy při svitu u jeslí dlí,
G G7 Am D7
v nichž malé děťátko          spí,
C G7 C
v nichž malé děťátko spí.

Tichá noc, svatá noc!
Co anděl nám vyprávěl,
přišed s jasností v pastýřův stan,
zní již s výsosti, z všech země stran:
"Vám je dnes Spasitel dán,
přišel Kristus Pán!"

Tichá noc, svatá noc!
Ježíšku na líčku
boží láska si s úsměvem hrá,
zpod zlaté řasy vyzírá,
že nám až srdéčko plá,
vstříc mu vděčně plá.

Am C C7 D7 F G G7



Koledy - Tisíc andělů

Volek a oslík chrání tě.
Spi, spi, spi božské dítě.
(: Tisíc andělů,
tisíc serafů
nad polštářem bdí,
když Bůh lásky spí :)

V náručí matky Marie
spi, spi. Tam dobře ti je.
(: Tisíc andělů,
tisíc serafů
nad povijánem bdí,
když Bůh lásky spí. :)

Do prostřed lilií, růží
spi, spi, tam tě položí.
(: Tisíc andělů,
tisíc serafů
nad kolébkou bdí,
když Bůh lásky spí :)



Koledy - Štěstí, zdraví, pokoj svatý vinšujeme vám

C G C G C
Štěstí, zdraví, pokoj svatý vinšujeme vám,
C G C G C
nejprv panu hospodáři pak našim dítkám.
C
Zdaleka se béřeme, novinu vám neseme, 
C G C G C
co jest se nám přihodilo v městě Betlémě.

Narodil se tam synáček, posílá mě k vám,
byste mu koledy dali - však já mu ji dám.
Chlebíčka nechce bráti, nakrmila ho máti,
radš tolárek neb dukátek máte poslati.

Pěkně prosím, odbuďte mě, nemám tu kdy stát,
ještě musím do Betléma dítko kolíbat.
Dítko je to bohatý, v nebi vám to zaplatí,
že se budete po smrti s ním radovati.

C G



Koledy - U Betléma dnes Maria přečistá

U Betléma dnes Maria přečistá, (D, G, D)
porodila spasitele nám Krista.
/: Chvála na nebi Bohu, chvála na nebi Bohu, (D, H7, Em, A7)
pokoj nám na zemi :/ (D, A7)
 
Anděl s oblak pastuškám se zjevuje,
a veselou novinu nám zvěstuje.
/: Chvála na nebi Bohu, chvála na nebi Bohu,
pokoj nám na zemi :/
 
Přispěchali pastuškové k betlému,
hráli skočnou děťátkovi malému.
/: Chvála na nebi Bohu, chvála na nebi Bohu,
pokoj nám na zemi :/



Koledy - V půlnoční hodinu

V půlnoční hodinu anděl se zjevuje,
radostnou novinu pastýřům zvěstuje.

Nebes Pán naplnil sliby své zajisté,
Kristus se narodil z matičky přečisté.

Pastýři vstávejte, pospěšte k Betlému,
zprávu tu povězte po cestě každému.



Koledy - V půnoční hodinu

 
C Am Dm G C Dm C Am G
V půlnoční          ho  -   di - nu anděl se  zjevu - je,
G7 C E7 Am Em F C Am Dm G C
ra  -   dostnou no - vi  -   nu pastýřům          zvě - stuje.

Nebes Pán naplnil sliby své zajisté, 
Kristus se narodil z Matičky přečisté.

Pastýři, vstávejte, pospěšte k Betlému, 
zprávu tu povězte na cestě každému.

Am C Dm E7 Em F G G7



Koledy - Veselé vánoční hody

D G D A7 D
Veselé váno - ční ho - dy,
zpívejte, dítky, koledy,
D A7
o tom, co se vskutku stalo, 
D A7
že se lidem narodilo 
D A7 D
dě - ťát - ko.

Potmě leží, nemá svíčičky,
na nebi svítí mu hvězdičky.
Ty, jenž všechen oděv dáváš,
samo's nahé a nic nemáš,
děťátko.

Přišli chudí pastuškové,
zpívali jsou chvály nové;
vítej nám, andělský králi, 
tebe jsme zdávna žádali,
děťátko.

A7 D G



Koledy - Z jedné strany chvojka

1. 
C F C
Z jedné strany chvojka, z druhé borověnka,

F C G C
 /: pásli ovce pastuškové, jedli kaši z hrnka.:/
 
2. 
Přiletěl k nim anděl, aby jim pověděl,
 /: že se Kristus Pán narodil, aby každý věděl.:/

C F G


